M Gmail CBH-SJD - Comité SJD <comitesjd@gmail.com>

[CONVOCA(;AO] - 73° REUNIAO EXTRAORDINARIA DO CBH-SJD - DATA: 21/05/24
AS 14H (12chamada) 14h30min (22 chamada)

28 mensagens

CBH-SJD <comitesjd@gmail.com> 14 de maio de 2024 as 15:50
Cco: claudemir_lio@hotmail.com, obras <obras@suzanapolis.sp.gov.br>, Carlos Eduardo <carlos3fronteiras@gmail.com>,
agricultura@tresfronteiras.sp.gov.br, jmlapc@hotmail.com, gabinete.pmgs@generealsalgado.sp.gov.br,
abasilioalves@yahoo.com.br, projetos@nevespaulista.sp.gov.br, meioambiente@nhandeara.sp.gov.br,
pmpalmeira@ug.com.br, Meio Ambiente Rubineia <meioambiente@rubineia.sp.gov.br>,
paulogoncalves@santafedosul.sp.gov.br, gabinete@auriflama.sp.gov.br, gabinete@dircereis.sp.gov.br,
prefeito@floreal.sp.gov.br, floreal@floreal.sp.gov.br, maurofantini1414@gmail.com, PM GUZOLANDIA
<secretaria.prefeitura@guzolandia.sp.gov.br>, PM_Guzolandia_Sara <saradiaslisboa@yahoo.com.br>, PM_Ilha Solteira - SP
<gabinete@ilhasolteira.sp.gov.br>, rodolfo.martins@ilhasolteira.sp.gov.br, terezinhatomaz@hotmail.com, Gabinete do
Prefeito de Jales <prefeito.gabinete@jales.sp.gov.br>, agricultura@jales.sp.gov.br, PM_Marinopdlis -Valter Aparecido
<executivomarinopolis@yahoo.com.br>, marinopolis@marinopolis.sp.gov.br, Gabinete
<gabinete@monteaprazivel.sp.gov.br>, "pauloalbertotr@yahoo. com. br" <pauloalbertotr@yahoo.com.br>,
prefeito@nevespaulista.sp.gov.br, secretaria@nevespaulista.sp.gov.br, gabinete@nhandeara.sp.gov.br, Thais Moreira
<gabinete@novacanaapaulista.sp.gov.br>, moreira.thais23@gmail.com, Alexandre Marques
<alemarquesmacm@gmail.com>, silvano715@hotmail.com, meioambiente@novacanaapaulista.sp.gov.br, savazi-
reinaldo@hotmail.com, PM_Pontalinda -Guedes Marques <prefeitura@pontalinda.sp.gov.br>, Lucas Torres
<lucasfimtorres@gmail.com>, jairtonholo123@gmail.com, Gabinete <gabinete@rubineia.sp.gov.br>, Evandro Rogério
Santos <secturismo@rubineia.sp.gov.br>, prefeito@santafedosul.sp.gov.br, PM_Santa Fé do Sul - SP
<gab@santafedosul.sp.gov.br>, PM_Santana da Ponte Pensa-Sebastido Chiareti Ortega
<gabinete@santanapontepensa.sp.gov.br>, Sebastido Oliveira Baptista <tiaobaptista@hotmail.com>, Prefeitura Municipal
Sé&o Joao das Duas Pontes <prefeituraduaspontes@gmail.com>, prefeitura@sjduaspontes.sp.gov.br,
gabinete@saojoaodeiracema.sp.gov.br, valdir.ribeiro@educacao.sp.gov.br, gabinete@suzanapolis.sp.gov.br,
gabinete@tresfronteiras.sp.gov.br, Rubens José Belao <rjbelao@gmail.com>, pmtfronteiras@gmail.com, Janice
<secgabinete@urania.sp.gov.br>, PM_Urania <pmurania@inffonet.com.br>, anderson chapichi
<andersonchapichi@hotmail.com>, prefeitourania@sp.gov.br, "PM.Sebastsul" <pm.sebastsul@uol.com.br>,
leticia_salvion@hotmail.com, engenharia@sebastianopolisdosul.sp.gov.br, jederfabiano7 @hotmail.com,
gabinete@santasalete.sp.gov.br, Peixe SP <peixesp@peixesp.com.br>, GABRIEL FERREIRA
<gabriel.ferreira@saev.com.br>, jacquesalevi@cofcointernational.com, Jefferson Nascimento de Oliveira
<jefferson.nascimento@unesp.br>, Felipe Natan Sudario da Silva <felipe.silva@cmnp.com.br>, Neli Meneghini
<nelimeneghini4@gmail.com>, Alexandre Luis Almeida Vilella <alexandre.vilella@fiesp.com.br>, cdma@fiesp.com.br,
Sindicato Rural de Santa Fé do Sul-Adaulto Luiz Lopes <sindicatosantafe@terra.com.br>, joao.missoni@hotmail.com,
sitrua@hotmail.com, biolnelsonluiz@gmail.com, nelsonbiol@terra.com.br, Ricardo <institucional@abes-sp.org.br>,
alessandro agronomo <agronomoalessandro@hotmail.com>, Monalisa Verginia Felicio Ferreira
<monalisa.ferreira@sp.gov.br>, Cleber Neris Barboza <cleber@sintaema.com.br>, jose_zambon
<jose_zambon@bol.com.br>, Desconhecido <gvs-jales@saude.sp.gov.br>, Sabesp-Gilmar Rodrigues de Jesus
<grodrigues@sabesp.com.br>, representacao@sabesp.com.br, mfuzita@sabesp.com.br, Melissa Cristina de Oliveira
<melissa@sp.gov.br>, Marcio Fernando Gomes <marciofg@sp.gov.br>, Evandro Careno <ecareno@fazenda.sp.gov.br>,
Jose Antonio Caetano <jacaetano@fazenda.sp.gov.br>, igor.goncalves@sp.gov.br, igor.riopreto2@gmail.com, Titular-
ERPLAN - Escritério Regional de Planejamento-SJRP-Antonio Tabajara Jatoba <tabajatoba@yahoo.com.br>, Luis Henrique
Gomes <luis.gomes@daee.sp.gov.br>, Eliana Cristina Mariano Nogarini <ecmnogarini@daee.sp.gov.br>, Mauricio Rotundo
<mauricio.rotundo@sp.gov.br>, Jamil Atihe Junior <jajunior@sp.gov.br>, geraldo.silva01@educacao.sp.gov.br,
geraldonizas@bol.com.br, Francisco De Assis Leonel Teixeira <francisco.teixeira@educacao.sp.gov.br>, Marcos Cerqueira
Cerrqueira <cerqueiramarcos@hotmail.com>, Marcos Aureliano Silva Cerqueira <marcos.cerqueira@sp.gov.br>, Jefferson
Vidal de Medeiros <jvmedeiros@sp.gov.br>, Marcelo Reati da Silva <marcelorsilva@sp.gov.br>, Florisvaldo Capato
<fcapato01@gmail.com>, florisvaldo.capato@sp.gov.br, ALONSO WENDEL FERREIRA DA SILVA
<alonsoferreira@policiamilitar.sp.gov.br>, rogerioaidan@policiamilitar.sp.gov.br, Gabriela Rahal de Rezende
<gabriela@projetosocioambiental.com>, Gabriela Rahal <gabrielarahal@gmail.com>, Antonio Roberto
<arjesuz@gmail.com>, Elenir Freire <marabeisf@gmail.com>, Wendel Silva <wendel.wes2@gmail.com>, BTG__ Fabio Mota
<fabiomota@gmail.com>, Marcia Regina Brunca Garcia <marcia.brunca@daee.sp.gov.br>, Luciola Ribeiro
<luciola.eng@gmail.com>, Eliana Mariano <elianamarianoe.ambiental@gmail.com>

73° REUNIAO EXTRAORDINARIA DO CBH-SJD

O Presidente do Comité da Bacia Hidrografica do Rio Sao José dos Dourados (CBH-SJD) convoca
seus membros Titulares e Suplentes para a 73° Reunido Extraordindria que sera realizada:

Data: 21 de maio de 2024
Horario: 14h (1*chamada) 14h30mim (2*chamada)



Local: Microsoft Teams (link de acesso anexo)

Obedecendo aos seguintes horarios e “quérum” para sua instalagdo, cumprindo o que determina o
Estatuto do Comité:

14h — Primeira chamada com a presenca de 50% (cinquenta por cento) mais um do total de votos do CBH-
SJD (presenca minima de 21 membros votantes).

14h30min — Segunda chamada com no minimo um ter¢o do total de votos (presenca minima de 13
membros votantes) para deliberarem sobre a seguinte Ordem do dia.

Pauta:
Abertura;
Leitura e aprovacio das Atas: Executiva e Completa da 72* Reunido Ordinaria do CBH-SJD;

Informes;

i

Deliberacoes:

a) DELIBERACAO CBH-SID n° XXX/ 2024 “Aprova o Plano de Capacitagdo do Comité da

Bacia Hidrografica do Rio Sao José dos Dourados — CBH-SJD, para os anos de 2024-2027";

b) DELIBERACAO CBH-SID n° XXX/ 2024 “ Aprova o Plano de Comunicacdo do Comité da
Bacia Hidrografica do Rio Sao José dos Dourados -CBH-SJD, para os anos 2024-2027";

¢) DELIBERACAO CBH-SID n°® XXX/ 2024 “Indica prioridades de investimentos, visando a
distribuicdo dos Recursos da CFURH - FEHIDRO 2024”;

d) DELIBERACAO CBH-SJD n° XXX/ 2024 “ Fixa prazo FEHIDRO 2024 SR — Fixa prazos e
procedimentos para apresentagdo e analise de solicitagdes visando obtencdo de recursos junto ao
FEHIDRO/2024 — Saldo Remanescente”;

e) DELIBERACAO CBH-SID n°® XXX/ 2024 “ Aprova diretrizes e critérios para obtencdo de
financiamento com recursos do FEHIDRO - compensacdo financeira e cobranga pelo uso dos
recursos hidricos, referentes ao ano de 2024, e da outras providéncias. — Saldo Remanescente*.

5. Outros assuntos.

6. Encerramento.

Os materiais referentes a 73" Reunido Extraordinaria do CBH-SJD estardo disponiveis no site do
comité: https://comitesjd.sp.gov.br/site/ a partir de dia 17/05/2024, ¢ também serdo enviados a todos os
membros.

Solicitamos que as corregoes referentes as minutas das Atas Completa e Executiva da 72° Reunido
Ordinaria, sejam encaminhadas por meio eletronico no e-mail do comité (comitesjd@gmail.com), até o
dia 20/05/2024 as 17 horas.

Salientamos que eventuais duvidas poderdo ser esclarecidas por esta Secretaria Executiva por meio do e-
mail: comitesjd@gmail.com ou pelo telefone (17) 3621-1333.

Certos da imprescindivel presenca de Vossa Exceléncia a reunido, apresentamos nossos protestos de
elevada estima e consideracgao.

OBS: Para quem for representar por meio de procuracio, solicitamos que envie a mesma até dia

20/05/2024 as 17 horas no e-mail do Comité: comitesjd@gmail.com (segue anexo o modelo de
procuragao)

Sdo José do Rio Preto, 14 de maio de 2024.

Atenciosamente,


https://comitesjd.sp.gov.br/site/
https://comitesjd.sp.gov.br/site/
mailto:comitesjd@gmail.com
mailto:comitesjd@gmail.com
mailto:comitesjd@gmail.com

Jefferson Nascimento de Oliveira

Presidente do CBH-SJD

Microsoft Teams precisa de ajuda?

Ingressar na reuniao agora
ID da Reunido: 222 300 405 012
Senha: yNJpU9

CBH-SJD
Secretaria Executiva

Av Otavio Pinto Cesar, 1400 - CEP: 15085-360
Séo José do Rio Preto/SP

Fone/Fax (17) 3227-2108

E-mail: comitesjd@gmail.com

Site: www.comitesjd.sp.gov.br

Siga nossas redes sociais

Instagram e Facebook @comitesjd

2 anexos

& 1-EDITAL DE CONVOCAGAO_73? R.E CBH-SJD.pdf
158K

@ Modelo Procuracao_73? R.E CBH-SJD.doc
31K

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 14 de maio de 2024 as 15:50
Para: comitesjd@gmail.com

Endereco nao encontrado

Sua mensagem nao foi entregue a
leticia_salvion@hotmail.com porque o endereco nao foi
encontrado ou ndo pode receber mensagens.

A resposta do servidor remoto foi:

550 5.5.0 Requested action not taken: mailbox unavailable (S2017062302).
[AM3PEPFO000A796.eurprd04.prod.outlook.com 2024-05-14T18:50:20.135Z 08DC73EA250819C8]

Final-Recipient: rfc822; leticia_salvion@hotmail.com
Action: failed
Status: 5.5.0


https://aka.ms/JoinTeamsMeeting?omkt=pt-BR
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_YjZjZDY1NGYtYWM5YS00MTMxLTkzMWItNGViZTNkZGEyZDE3%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%223a78b0cd-7c8e-4929-83d5-190a6cc01365%22%2c%22Oid%22%3a%224d64ef60-3e22-430d-a4e8-0fbec2ee16e1%22%7d
mailto:comitesjd@gmail.com
http://www.comitesjd.sp.gov.br/
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=d6a52b232b&view=att&th=18f7870c28afe5bd&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lw6qteyv0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=d6a52b232b&view=att&th=18f7870c28afe5bd&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lw6qteyv0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=d6a52b232b&view=att&th=18f7870c28afe5bd&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_lw6qwzzj1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=d6a52b232b&view=att&th=18f7870c28afe5bd&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_lw6qwzzj1&safe=1&zw
mailto:leticia_salvion@hotmail.com
http://am3pepf0000a796.eurprd04.prod.outlook.com/
http://am3pepf0000a796.eurprd04.prod.outlook.com/

